
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico contratacion@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 2.305.980 EUR.
Importe 1.380.575,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.152.990 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2019/00147
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2020 a
las 09:43 horas.

Adquisición de artículos para la elaboración de Lotes Higiénicos

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y preservativos.
33761000 - Papel higiénico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppxxBEIDYW%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 14

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppxxBEIDYW%2BiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Entidad Estatal de Derecho Publico Trabajo Penitenciario
y Formación para el Empleo

Dirección Postal

Cedaceros 11, 4ª planta
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2020 a las 10:00 horas
Acto público. La hora de comienzo es orientativa, por
estar prevista la apertura de las ofertas a partir del
horario indicado: 10:00 horas.

Recepción de Ofertas

Registro de la Entidad Estatal de Derecho Público
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo

Dirección Postal

C/ Alcalá 38-40
(28014) Madrid España

Contacto

Teléfono 915242914
Correo Electrónico contratacion@tpfe.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 14:04

Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Contacto

Teléfono 915242914
Correo Electrónico contratacion@tpfe.es

Proveedor de Pliegos

www.contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2020 a las 14:04

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/01/2020



Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/31/pdfs/BOE-B-2020-4116.pdf

http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/31/pdfs/BOE-B-2020-4116.pdf


Presupuesto base de licitación
Importe 174.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.000 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 300.019,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.950 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Adquisición de artículos para la elaboración de Lotes Higiénicos

Valor estimado del contrato 2.305.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.380.575,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.152.990 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y preservativos.
33761000 - Papel higiénico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Existe previsión de prórroga, por una duración máxima de 1 año.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Conforme al artículo 202 de la LCSP, se establece como condición
especial de ejecución la adopción de medidas para eliminar las desigualdades entre el hombre y la mujer en el mercado
laboral.

Lote 1: Rollos de papel higiénico

Lote 2: Botella de lejía



Presupuesto base de licitación
Importe 128.502 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.200 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 145.502,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.250 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 298.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.000 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 3: Gel de ducha

Lote 4: Crema dental

Lote 5: Crema de afeitar



Presupuesto base de licitación
Importe 67.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.000 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 44.044 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.400 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 78.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.200 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 6: Maquinillas de afeitar

Lote 7: Preservativos normales, Preservativos extrafuertes

Lote 8: Sobres de gel lubricante

Lote 9: Compresas normales, Compresas doble absorción



Presupuesto base de licitación
Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lote 10: Peine

Lote 11: Cepillo cabello mujer

Lote 12: Cepillo de dientes

Lote 13: Esponja



Presupuesto base de licitación
Importe 37.981,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.390 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y
preservativos.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 14: Cajas OH, cajas OM, cajas CH+CM

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 3.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Lo recogido en el punto 7.2 del cuadro de características

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Lo recogido en el punto 7.1 del Cuadro de Características

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Avda. General Perón Nº 38, Planta 8
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38, Planta 8
(28014) Madrid España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Unico criterio: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Adminsitrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

ID 0000004894818 |  2020-753611 | Fri, 31 Jan 2020 09:43:18:235 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139230071218659896434450948558177636802 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


